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Innspill til store satsninger i statsbudsjettet for 2027: Energitiltak i bygg 

Dette er en anmodning fra 30 organisasjoner til statsbudsjettet for 2027, hvor vi ber om en styrket 

satsing på energieffektivisering og lokal energiproduksjon i bygninger.  

Regjeringen foreslo i statsbudsjettet for 2026 om lag samme nivå på bevilgningene til 

energieffektivisering og lokal energiproduksjon i bygg som i 2025. Dessverre medførte budsjettforliket 

et kutt på 100 millioner kroner til energieffektivisering av kommunale boliger, mens budsjettforliket i 

2025 medførte en økt bevilgning på 250 millioner kroner.  

Norge trenger tilgang på fornybar kraft for å erstatte fossil energibruk innen transportsektoren og 

industrien, og for å tilrettelegge for nye industrisatsinger. Med en forsterket virkemiddelbruk kan 

store deler av denne kraften komme fra redusert strømforbruk i bygg. 

I 2024 ga energitiltak i bygg mer tilgjengelig kraft enn ny storskala og konsesjonspliktig 

kraftproduksjon. Resultatene kan realiseres raskt og stort sett uten konflikter og naturtap.  

Hva vi ber om av penger i budsjettet for 2027  

Vi ber derfor en bevilgning på 1,9 milliarder kroner i fordelt på post 50 (Enova) og post 60 

(Husbanken), en økning på 1 milliard kroner, sammenlignet med forslaget til 2026- budsjett. 

I tillegg anmoder vi regjeringen å sikre at minimum 1 milliard kroner av Enova sine frie midler går til 

energitiltak i bygg i 2027. Enova hadde 1. januar 2025 om lag 30 milliarder kroner i oppsparte midler.  

Andre tiltak  

Regjeringens mål om 10 TWh redusert strømbruk i bygningsmassen innen 2030, samt den tilhørende 

handlingsplanen, mangler i dag tilstrekkelig med målrettede virkemidler og konkrete tiltak.  

Tilsvarende forutsetter Stortingets mål om 8 TWh solkraft innen 2030 en forpliktende handlingsplan, 

med utløsende økonomiske virkemidler, regulatoriske endringer og andre relevante tiltak. 

Vi anmoder regjeringen om å utarbeide handlingsplaner med konkrete virkemidler og tiltak for å nå 

de fastsatte målene, og om at planene legges frem i forbindelse med statsbudsjettet for 2027. 
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